
VI SETTORE TECNICO: LAVORI 
PUBBLICI

                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

                                                                                                                             

OGGETTO: SERVIZIO DI IDEAZIONE, NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 
MONTAGGIO, MANUTENZIONE, ASSISTENZA TECNICA E 
SMONTAGGIO DELLE LUMINARIE E DEGLI ADDOBBI NATALIZI 
PER LE FESTIVITÀ 2023/2024 – ANNULLAMENTO 
AGGIUDICAZIONE EX DETERMINA DIR. N. 1733 DEL 24/11/2023- 
CIG: A01EC4A0C5

Determinazione del Dirigente: SET6-279-2023         del 29/11/2023

Il Dirigente
Ing. Gianluca Fimiani

Registrata al Registro Generale della Segreteria Comunale il 30/11/2023

 n. 1754

Il Dirigente del Settore Affari 
Generali 

Dott. Vittorio Martino 

Documento firmato digitalmente



OGGETTO: SERVIZIO DI IDEAZIONE, NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 
MONTAGGIO, MANUTENZIONE, ASSISTENZA TECNICA E 
SMONTAGGIO DELLE LUMINARIE E DEGLI ADDOBBI NATALIZI 
PER LE FESTIVITÀ 2023/2024 – ANNULLAMENTO 
AGGIUDICAZIONE EX DETERMINA DIR. N. 1733 DEL 24/11/2023- 
CIG: A01EC4A0C5

Prat. SET6-279-2023

Il Responsabile della Relazione Istruttoria
Alessandra Galizia
___________________________________________________________________________
PREMESSO CHE:
Con Determina VI Settore R.G. n. 1593 del 26/10/2023 è stata indetta gara di rilievo comunitario, mediante 

procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.71  del  D.Lgs.  n.36/2023  aggiudicata  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla  base del  miglior  rapporto qualità/prezzo,  ai  sensi  
dell'art.108 del D.Lgs. n.36/2023;

A seguito di regolare svolgimento della procedura di gara, con Determina Dirigenziale R.G. n. 1733 del 
24/11/2023, si approvava la proposta di aggiudicazione dell’appalto relativo al “SERVIZIO DI IDEAZIONE, 
NOLEGGIO,  INSTALLAZIONE,  MONTAGGIO,   MANUTENZIONE,  ASSISTENZA  TECNICA  E  SMONTAGGIO 
DELLE LUMINARIE   E  DEGLI  ADDOBBI NATALIZI  PER LE FESTIVITÀ 2023/2024” alla  ditta Tecnoservice 
Illuminazioni Soc.Coop. con sede in PIAZZA ROMA,3 - 80050 Pimonte (Napoli), P.IVA. 05621001212;

ai fini della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023, dichiarati in sede di gara, il  
Responsabile unico del Procedimento ha provveduto ad acquisire, tramite il portale ANAC e la B anca 
dati nazionale unica per  la  documentazione antimafia (BDNA),  i  seguenti documenti relativi  alla  ditta 
Tecnoservice Illuminazioni Soc.Coop.:

 DURC REGOLARE prot. INPS_37973723 del 10/10/2023 valido fino al 07/02/2024;
 Certificato Casellari delle Imprese ANAC del 20/11/2023;
 Certificato Casellario Giudiziale n. 8537632/2023/R del 20/11/2023;
 Certificato Casellario Giudiziale n. 8537631/2023/R del 20/11/2023;
 Certificato Casellario Giudiziale n. 8537633/2023/R del 20/11/2023;
 Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato n. 8537838/2023/R del 

20/11/2023 da cui NULLA risulta;
 Informazione Antimafia ai  sensi  dell’art.  91  del  D.Lgs  6  settembre 2011,  n.  159,  Informazione 

liberatoria provvisoria prot. n. PR_NAUTG_Ingresso_0381537_20231124;
 Certificato di regolarità fiscale emesso il 21/11/2023 (Esito informativo relativo alla condizione di 

regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati).

DATO ATTO CHE:
a seguito di aggiudicazione, nelle more della stipula del contratto, sono stati consegnati i servizi in via 

d’urgenza;
le attività in oggetto, ad oggi, non sono state iniziate;

da interrogazione della Banca dati nazionale unica per la documentazione antimafia (BDNA) è presente 
un provvedimento interdittivo n. 383718 del 27.11.2023 nei confronti della Ditta aggiudicataria del  
servizio in oggetto Tecnoservice Illuminazioni Soc.Coop. con sede in PIAZZA ROMA,3 - 80050 Pimonte  
(Napoli), P.IVA. 05621001212;

TENUTO CONTO CHE:

Documento firmato digitalmente



in tali circostanze il Codice Antimafia (Decreto Legislativo n. 159/2011) all’art.94 comma 1 n. del prevede 
espressamente “Quando emerge la sussistenza di  cause di  decadenza, di  sospensione o di  
divieto di cui all'articolo 67 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa, di cui all'articolo 84,  
comma 4 ed all'articolo 91, comma 6, nelle società o imprese interessate, i soggetti di cui  
all'articolo 83, commi 1 e 2 cui sono fornite le informazioni antimafia, non possono stipulare,  
approvare  o  autorizzare  i  contratti o subcontratti,  né autorizzare,  rilasciare  o  comunque  
consentire le concessioni e le erogazioni”.

Ai sensi dell’art 7 legge 241/1990 non è necessario l’invio della comunicazione dell’avvio del  
procedimento di revoca in quanto inconciliabile con l’urgenza della revoca stessa;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’annullamento dell’affidamento in oggetto.

IL DIRIGENTE

Letta e fatta propria la relazione istruttoria;
VISTI:
- il Decreto Sindacale n. 52 del 23.06.2023, con il quale allo scrivente è stato conferito l’incarico di Dirigente  
ad interim del VI Settore – Lavori pubblici ;
- il D.Lgs. 36 del 31/03/2023 (Codice degli Appalti Pubblici);
- TUEL;
- Il Codice Antimafia ( D.Lgs 159/2011).

DETERMINA

1. DI ANNULLARE l’affidamento del servizio di cui alla Determina  Dirigenziale R.G. n. 1733 del 24/11/2023 
alla  Ditta Tecnoservice Illuminazioni  Soc.Coop. con sede in PIAZZA ROMA,3 -  80050 Pimonte (Napoli),  
P.IVA. 05621001212;

2. DI SVINCOLARE l’impegno assunto con Determina VI Settore R.G. n. 1593 del 26/10/2023; 

3. DI ATTRIBUIRE valore di notifica agli interessati con la presente pubblicazione.

Si attesta la regolarità, la congruità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente determinazione dirigenziale,  ai  sensi  dell’articolo  5  del  Regolamento dei 
Controlli Interni e del d.l. n. 174/2012.

Si dà atto del rispetto e della conformità  del presente  atto a quanto indicato dalla 
Corte  dei  Conti,  Sezione  regionale  di  controllo  per  la  Campania,  con  propria 
deliberazione  n.  4/2017PRSP,  recepita  con  deliberazione del  Commissario 
Straordinario n.15 in data 19/01/2017.

Di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 
d.lgs. n.33/2013.

Il Dirigente
Ing. Gianluca Fimiani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  

Documento firmato digitalmente

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#083
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#091
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084


rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Pompei.

Documento firmato digitalmente


